令 和 ３ 年 度
業 務 委 託 仕 様 書
業務名称 北 34 条駅ほか２駅可変風量インバータ装置交換業務
札幌市交通局 高速電車部 施設課
1
１ 業務名
   北 34 条駅ほか２駅可変風量インバータ装置交換業務
２ 概 要

容量（kW）
系統
インバータ
型式
交流
リアクトル
型式
直流
リアクトル
型式
ラインノイズ
フィルタ
型式
天井ファン
（台数）
37kW FR-A540E-37K FR-BAL-H37K AC-1-B 37kW FR-A840-37K FR-HAL-H37K FR-HEL-H37K FR-BLF
30kW FR-A540E-30K FR-BAL-H30K RF-1-B 30kW FR-A840-30K FR-HAL-H30K FR-HEL-H30K FR-BLF
I-B-2 18.5kW FR-A540E-18.5K FR-BAL-H18.5K AC-2-B 18.5kW FR-A840-18.5K FR-HAL-H18.5K FR-HEL-H18.5K FR-BLF
更新
（2）
I-B-3 3.7kW FR-A840-3.7K FR-HAL-H3.7K 平成30年 RF-2-B 3.7kW
更新
（2）
11kW FR-A540E-11K FR-BAL-H11K AC-1-C 11kW FR-A840-11K FR-HAL-H11K FR-HEL-H11K FR-BLF
5.5kW FR-A540E-5.5K FR-BAL-H5.5K RF-1-C 5.5kW FR-A840-5.5K FR-HAL-H5.5K FR-HEL-H5.5K FR-BLF
I-C-2 22kW FR-A540E-22K FR-BAL-H22K AC-2-C 22kW FR-A840-22K FR-HAL-H22K FR-HEL-H22K FR-BLF
更新
（2）
I-C-3 3.7kW FR-A540E-3.7K FR-BAL-H3.7K RF-2-C 3.7kW FR-A840-3.7K FR-HAL-H3.7K FR-HEL-H3.7K FR-BLF
更新
（2）
更新装置（同一メーカ後継機種）
更新

インバータ
型式
交流
リアクトル
型式
直流
リアクトル
型式
ラインノイズ
フィルタ
型式
天井ファン
（台数）
換気室
A
I-1 15kW 三菱 FR-A540-15K FR-BAL-H15K 平成11年 RF-2 15kW ホーム FR-A840-15K FR-HAL-H15K FR-HEL-H15K FR-BLF
更新
（2）
設置場所 盤名
既設装置 更新装置（同一メーカ後継機種）